[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indico ao Sr. Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, para que junto aos Departamentos competentes, faça cumprir a Lei Municipal nº 4.246/2006 – referente as caçambas estáticas de entulhos.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                              INDICAÇÃO  N°                      DE 2014.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS

INDICO ao Senhor Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, que junto ao Departamento competente, faça-se cumprir a Lei 4.246/2006 referente às caçambas estáticas coletoras de entulhos, principalmente em seu artigo 8º.

Verificamos que muitas destas caçambas estão localizadas muito próximo às esquinas e a sinalização reflexiva não está de acordo com a Lei, dificultando sua identificação aos condutores de veículos principalmente à noite, podendo com isso provocar acidentes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 14 de outubro de 2014.

VEREADOR DR. ARY AUGUSTO REIS DE MACEDO
BANCADA SOLIDARIEDADE

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]